ПРОЕКТ
2

[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ

И АРХИТЕКТУРЫ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
__________

           № ______
                                                                                                                 Экз. № ___
г. Ульяновск
О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Михайловское сельское поселение» Тереньгульского района Ульяновской области
В соответствии со статьями 31-33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьёй 2 Закона Ульяновской области от 18.12.2014    № 210-ЗО «О перераспределении полномочий в области градостроительной деятельности между органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области и органами государственной власти Ульяновской области», постановлением Правительства Ульяновской области  от 27.01.2022 № 1/51-П «О Министерстве имущественных отношений                         и архитектуры Ульяновской области», приказом Министерства строительства     и архитектуры Ульяновской области от 29.09.2020 № 216-пр «Об утверждении Положения о порядке утверждения правил землепользования и застройки, внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципальных образований Ульяновской области»  п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Михайловское сельское поселение» Тереньгульского района Ульяновской области, утверждённые решением Совета депутатов муниципального образования «Михайловское сельское поселение» Тереньгульского района Ульяновской области от 24.10.2012 № 54/52                         «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования «Михайловское сельское поселение», следующие изменения:
1) Карту градостроительного зонирования изложить в прилагаемой               к настоящему приказу редакции.
2) Статью 22.6 Производственные зоны Главы 6 Правил землепользования и застройки дополнить пунктом 3 «П-6. Зоны недропользования» следующего содержания:

«3. П-6. Зоны недропользования
Зона П-6 выделена для обеспечения правовых условий формирования предприятий по недропользованию с различными нормативами воздействия              на окружающую среду, деятельность которых связана с высокими уровнями шума, загрязнения, интенсивным движением большегрузного автомобильного и железнодорожного транспорта.
Размер санитарно-защитной зоны устанавливается в каждом конкретном случае в соответствии с постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 25.09.2007 № 74 «О введении                   в действие новой редакции санитарно-эпидемиологических правил                                и нормативов СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03 «Санитарно-защитные зоны                               и санитарная классификация предприятий, сооружений и иных объектов» или      с учётом проектов обоснования размеров санитарно-защитных зон с расчётами загрязнения атмосферного воздуха, физического воздействия на атмосферный воздух, с учётом результатов натурных исследований и измерений атмосферного воздуха, уровней физического воздействия на атмосферный воздух, выполненных в соответствии с программой наблюдений, представляемой в составе проекта.
Основные виды разрешенного использования недвижимости:

	Наименование вида разрешённого использования земельного участка
	Описание вида разрешённого использования земельного участка

	Недропользование

	Осуществление геологических изысканий;

добыча полезных ископаемых открытым (карьеры, отвалы) и закрытым (шахты, скважины) способами;

размещение объектов капитального строительства, в том числе подземных, в целях добычи полезных ископаемых;

размещение объектов капитального строительства, необходимых для подготовки сырья к транспортировке и (или) промышленной переработке;

размещение объектов капитального строительства, предназначенных для проживания в них сотрудников, осуществляющих обслуживание зданий и сооружений, необходимых для целей недропользования, если добыча полезных ископаемых происходит на межселенной территории

Вспомогательные и условно разрешенные виды разрешённого использования земельных участков не устанавливаются.

Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешённого строительства, реконструкции объектов капитального строительства не устанавливаются.».
2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Министр имущественных отношений

и архитектуры Ульяновской области                                                       М.В.Додин